COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE
Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6
SERVIZIO I :

N. Al del 10/01/2023 Registrazione Pubblicazione Albo Pretorio Comunale.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I

Nr.0L del 10/01/2023

Registro Generale N. 04 del 10/01/2023
OGGETTO : Versamento al Ministero dell’Interno dei diritti relativi alle CIE ( Carta Identita Elettronica) emesse dal 1°
novembre al 30 novembre2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i decreti di nomina dei responsabili dei servizi;
Premesso:
che questo Ente ha provveduto al passaggio dalla carta di identita elettronica (CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre
2015-Gazzetta Ufficiale n. 139 del 16 gennaio 2016, adottato in applicazione dell’art.10 comma 6 del Decreto Legge n. 78/2015 e delle varie
circolari in materia emessa dal Ministero stesso;
che con decreto del Ministero dell’Economia e Finance del 25 maggio 2016, ¢ stato stabilito che il costo della nuova CIE ¢ corrispondente ad €.
13,76 oltre IVA, per un totale di €.16,79. Tale costo sta ad indicare il ristoro delle spese di gestione sostenute dallo Stato, ivi comprese quelle
relative alla consegna del documento;
Atteso che a tali spese vanno aggiunti, poi, i diritti fissi, nonché quelli di segreteria applicati dai Comuni, che restano nelle casse comunali quali
introiti di propria spettanza;
Vista la circolare n. 11/2016 del 4 luglio 2016 del Ministero dell’Interno-Direzione centrale dei servizi demografici, con cui sono state fornite
indicazioni operative in merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per le C.LE., come previsto dall’art. 2 del succitato D.M.
che stabilisce che il riversamento debba essere effettuato il quindicesimo e I’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio
dello Stato , con imputazione al capo X- capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma succursale ( n. 348) al seguente codice IBAN IT
81J0100003245348010374600 indicando quale causale “ Comune di Pignataro Interamna- corrispettivo per il rilascio di numero di carte di
identita elettroniche con cadenza mensile”;
Preso atto che nel periodo intercorrente dal 01/11/2022 al 31/11/2022 sono state emesse n 16 Carte di Identita Elettroniche (CIE) per un
importo complessivo di €. 355,20 di cui €. 268,64 quale quota spettante al Ministero dell’Interno ed €. 86.56 quale quota spettante all’ente;
Ravvisata , pertanto, la necessita di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno, secondo quanto sopra specificato, dell’importo
di €.268,64 relativo a n.16 CIE rilasciate ;
Accertata la non sussistenza di motivi di conflitti di interesse, neppure potenziale, per il sottoscritto Responsabile, ai sensi di quanto disposto
dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i;
Visto il redigendo bilancio di previsione finanziario 2022/2024;
Dato atto della regolarita e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo n. 267/2000;
Ravvisata la propria competenza;

DETERMINA

1)  Di dare atto che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituiscono
motivazione , ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/90;
L6314
2)  Di provvedere al versamento di €. " "7 in favore del Ministero dell’Interno — Tesoreria di Roma- Succursale ( n. 348 codice IBAN
81J0100003245348010374600 specificando nella causale “ Comune di Pignataro Interamna (FR) corrispettivo per il rilascio di n.16 (
sedici) Carte di Identita Elettroniche emesse dall’ 01.11.2022 al 31.11.2022;

3) Di imputare I'importo di €. 268,24 al capitolo 10166 codice creditore 92 codice di bilancio 01.11-1.04.01.01001 del bilancio di
previsione 2022/2024;

4)  Di dare atto che nei primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre , dovra essere caricato sul portale del Ministero dell’Interno un
quadro riassuntiva dei versamenti effettuati secondo il prospetto fornito in allegato alla Circolare n. 11/2016;

5)  Di disporre che copia del presente atto venga trasmessa al Responsabile di servizi finanziario per I’emissione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria e alla conseguente liquidazione della spesa secondo le modalita di pagamento sopra
riportate.



6)  Di disporre, altresi, che successivamente all’apposizione del visto di regolarita contabile, la presente determinazione :

- Venga inserita nel fascicolo generale delle determinazioni, tenuto presso I’ ufficio di Segreteria;
- Venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

I presente determinazione:

a) anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’Albo Pretorio Comunale da oggi e per quindici giorni ed
avra esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Responsabile del Servigio

ott. Fraficgsco’Neri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267

APPONE

il visto di regolarita contabile e

3 N

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui Sey@%&g@ﬁﬁﬂ%ﬁl&cm corrente, in data odierna.

g}m ko bﬂ%ﬁ%/ %\M

AETA
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Nella Residenza Municipale, 10/01/2023 [ /ét;

La presente determinazione ¢ stata pubblicata nell’ Albo Pretorio on —line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) ,
accessibile al pubblico , in data odierna e vi restera per quindici giorni consecutivi.

Pignataro Interamna, 1i 10/01/2023




